
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28.04.2015 г. № 303 

    
О признании утратившими силу некоторых 
решений Представительного Собрания Сям-
женского муниципального района  
 

В связи с внесением изменений в Земельный кодекс Российской Федерации Фе-
деральным законом Российской Федерации от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении 
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава района, 
Представительное Собрание Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 
     1. Признать утратившими силу следующие решения Представительного Собра-
ния Сямженского муниципального района: 
     - от 28.08.2007 г. № 377 «О предельных размерах земельных участков, предос-
тавляемых гражданам в собственность»; 
     - от 16.12.2014 г. № 265 «О внесении изменений в решение Представительного 
Собрания Сямженского муниципального района от 28.08.2007 № 377»; 
     - от 26.10.2010 г. № 236 «Об установлении Перечня случаев, когда предоставле-
ние для строительства земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, на территории муниципального образования «Сямженский 
муниципальный район», а также земельных участков, находящихся в собственно-
сти Сямженского района, осуществляется исключительно на торгах»; 
     - от 30.10.2007 № 405 «Об организации изъятия, в том числе путем выкупа, зе-
мельных участков для муниципальных нужд района»; 
     - от 23.04.2013 № 112 «О внесении изменений в решение Представительного 
Собрания района от 30.10.2007 № 405»; 
     - от 28.02.2006 № 214 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в государст-
венной или муниципальной собственности, для целей, связанных со строительст-
вом, на территории Сямженского муниципального района» за исключением пункта 
4; 
     - от 27.12.2007 № 426 «О внесении дополнений в решение Представительного 
Собрания района от 28.02.2006 № 214 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности, для целей, связан-
ных со строительством, на территории Сямженского муниципального района»; 
     - от 24.02.2009 № 102 «О внесении изменений в отдельные решения Представи-
тельного Собрания Сямженского муниципального района»; 
     - от 18.02.2012 № 77 «О протесте прокурора района на п.п. 4.1, 4.2. Положения о 
порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности Сямженского 
муниципального района, для целей, связанных со строительством, на территории 
Сямженского муниципального района, утвержденного решением Представитель-
ного Собрания Сямженского муниципального района от 28.02.2006 № 214»; 



     - от 28.02.2012 № 343 «О внесении изменения в решение Представительного 
Собрания от 24.02.2009 г. № 102 «О внесении изменений в отдельные решения 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района» за исключе-
нием пункта 3;  
     - от 23.04.2013 № 113 « О внесении изменений в решение Представительного 
Собрания района от 28.02.2006 г. № 214»;  
     - от 28.02.2006 № 215 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в государст-
венной или муниципальной собственности, для целей, не связанных со строитель-
ством, на территории Сямженского муниципального района»; 
     - от 17.03.2008 № 8 «О внесении изменений и дополнений в решение Предста-
вительного Собрания района от 28.02.2006 № 215 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для целей, не 
связанных со строительством, на территории Сямженского муниципального рай-
она»; 
     - от 31.08.2010 № 224 «О внесении дополнения в решение Представительного 
Собрания района от 28.02.2006 № 215 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности, для целей, не свя-
занных со строительством, на территории Сямженского муниципального района»; 
     - от 18.02.2012 № 76 «О протесте прокурора района на п.п. 2.5 Положения о по-
рядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности Сямженского 
муниципального района, для целей, не связанных со строительством, на террито-
рии Сямженского муниципального района, утвержденного решением Представи-
тельного Собрания Сямженского муниципального района от 28.02.2006 № 215»; 
     - от 25.02.2014 № 189 «Об органе, уполномоченном принимать решения об изъ-
ятии земельного участка, предоставленного муниципальному учреждению, казен-
ному предприятию, при его ненадлежащем использовании»; 
     - от 28.12.2010 № 254 «Об определении формы проведения торгов на заключе-
ние договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных 
участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципаль-
ной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена, определении органа местного самоуправления, упол-
номоченного на проведение торгов». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Восход» и разме-
щению на официальном сайте администрации Сямженского муниципального рай-
она www. syamzha-ar.vologda.ru. в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мар-
та 2015 года. 
 
Глава Сямженского 
муниципального    района                              А. Б. Фролов 
 

Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                                     Н. П. Борский 
    


